
 

COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI 
PROVINCIA DI COSENZA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 353 del 25/08/2020 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

REGISTRO DI SETTORE 
N. 103 del 25/08/2020 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 353 del 25/08/2020 
 

 

 

 

OGGETTO: PROGETTO DI MARKETING E COMUNICAZIONE TERRITORIALE NEL COMUNE DI 

TERRANOVA DA SIBARI. LIQUIDAZIONE ACCONTO PER PRESTAZIONE 

OCCASIONALE AL SIG. GIULIO PIGNATARO - CIG:Z682E0052E 

 

 

    

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  

    

 

         

 
 

 

Il Responsabile del Settore  
Dott.  BONIFACIO PLACIDO  

 

 

 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 353 del 25/08/2020 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che: 

 con Decreto Sindacale n. prot. 3939  del 03/08/2020  è stata attribuita al sottoscritto la 

Responsabilità del Servizio Amministrativo; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 12/04/2019, con la quale veniva 

approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021; 

 i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. 

267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla 

realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel 

rispetto della normativa vigente 

 

Richiamate: 

 la Determinazione dirigenziale n. 29 Reg. Gen.le n. 123 del 18/03/2019 avente ad oggetto: 

“Manifestazione di interesse per l’affidamento di un incarico per la definizione di una 

strategia di immagine, marketing e comunicazione dell’ente- approvazione avviso pubblico, 

schema di domanda ed impegno di spesa”. 

 la determinazione dirigenziale n.60  Registro Generale n. 322 del 04/07/2019 con la quale 

veniva affidato un incarico professionale al Sig. Pignataro Giulio, dipendente presso il Comune 

di Altomonte per la definizione di una strategia di immagine, marketing e promozione turistica 

del Comune di Terranova da Sibari ed approvato lo schema tipo di contratto d’opera 

occasionale; 

 la deliberazione G.C. n.8 dell’11/02/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva 

adottato specifico atto di indirizzo per la proroga dell’incarico di prosecuzione del Progetto di 

Marketing e Comunicazione territoriale al Sig. Giulio Pignataro; 

 la propria precedente determinazione n. 101 del 18/08/2020 con la quale si affidava l’incarico 

per la prosecuzione del Progetto di Marketing e Comunicazione territoriale nel Comune di 

Terranova da Sibari, si approvava lo schema di contratto di prestazione occasionale ed il 

relativo impegno di spesa; 

 

Visto il contratto di prestazione occasionale stipulato in data 18/08/2020  fra l’Ente ed il Sig. Giulio 

Pignataro; 

 

Che per tale servizio è stato assegnato il codice CIG: Z682E0052E; 

 

Vista la richiesta di pagamento di un acconto di €. 1.200,00 (compresa ritenuta d’acconto del 20%), 

presentata dal Sig. Giulio PIGNATARO  nato il 16.02.1968 ad Altomonte ivi residente in Via S. 

D’Acquisti, 35, C.F. PGNGLI68B16A240S, acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 

24/08/2020 n.4189;  

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 353 del 25/08/2020 

Ritenuto di procedere alla liquidazione sull’impegno precedentemente assunto n.282/2020 

avendone riscontrato la regolarità; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 

 

Visti: 

 il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento Comunale Generale sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D.Lgs. 

118/2011); 
 

 Tutto ciò premesso. 

 

DETERMINA 

 

di prendere atto di tutto quanto descritto in premessa che qui si intende interamente riportato 

 

1. di liquidare, in acconto la somma di €. 1.200,00, per l’incarico di che trattasi al Sig. Giulio 

PIGNATARO;   

2. di far fronte alla spesa con l’impegno n.282/2020, precedentemente assunto; 

3. di disporre altresì  che la presente determinazione  venga trasmessa al responsabile del 

servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa 

diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

4. di dare atto che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio, sul sito Web 

di questo Ente - sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - PROVVEDIMENTI – 

sottosezione “PROVVEDIMENTI DIRIGENTI”, conformemente a quanto previsto 

dall’art.23 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33. 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 297 del 25/08/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Dott.  BONIFACIO PLACIDO in data 

25/08/2020. 

 

 Dott.  BONIFACIO PLACIDO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 353 del 25/08/2020 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 297 del 25/08/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2020 571 1 282 PIGNATARO GIULIO 1.200,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore  PUGLIESE ANGELO ROSALDO il 

25/08/2020. 

 

 PUGLIESE ANGELO ROSALDO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 666 

Il 25/08/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 353 del 25/08/2020 con oggetto: 

PROGETTO DI MARKETING E COMUNICAZIONE TERRITORIALE NEL COMUNE DI 

TERRANOVA DA SIBARI. LIQUIDAZIONE ACCONTO PER PRESTAZIONE OCCASIONALE 

AL SIG. GIULIO PIGNATARO - CIG:Z682E0052E 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. BONIFACIO PLACIDO il 25/08/2020.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Terranova Da Sibari. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


